
Název výrobku :  PORT  
 

 

Výrobek je určen jako pomůcka pro zachycení pádu odkacovaných částí stromů. 

 

Před prvním použitím pozorně přečtěte tento návod. Veškeré činnosti pro jejichž použití je tato pomůcka určena je nutno 

posuzovat jako nebezpečné a rizikové u kterých může snadno dojít k úrazu nebo smrti. Znalost a dodržování bezpečnostních 

zásad, nácvik a použití tohoto výrobku spadají zcela do sféry Vaší odpovědnosti. Vy osobně zodpovídáte za všechny škody, 

zranění nebo smrtelné úrazy, které by se mohly přihodit při používání tohoto výrobku. Jestliže nemůžete, nebo se necítíte být 

schopni brát na sebe výše uvedená rizika, pak raději tento výrobek nepoužívejte. 

 

Důležité upozornění :  Výrobek není určen k použití s ocelovými lany. 

Před použitím je nutný odborný trénink a seznámení se zásadami bezpečnosti práce. 

Před každým použitím překontrolujte stav spouštěče. Výrobek, který vykazuje známky nadměrného 

opotřebení nebo poškození se nesmí používat 

Na výrobek se vztahuje záruka v délce 24 měsíců od data prodeje na vady vzniklé vadou materiálu 

nebo chybou výroby. 

Záruka vylučuje chyby vzniklé opotřebením, nesprávnou manipulací, přetížením nebo při použití 

jiným způsobem než který je povolen v tomto návodu. 

Jakákoliv úprava výrobku je zakázána a vylučuje záruku. 

 

Bezpečnostní pokyny : Nepřekračujte maximální povolené provozní zatížení spouštěče – 30 kN nebo 50 kN. 

   Počet návinů lana na nosné trubce musí být minimálně 1-2. Celkový počet návinů lana pro  

   požadovaný brzdný účinek je nutno kvalifikovaně odhadnout. 

Při držení a povolování lana vždy používejte vhodné rukavice 

Při zachycení pádu na „prokluz“ mějte vždy připraven dostatek volného lana bez smyček a uzlů. 

Před započetím odkacování musí obsluha spouštěče vykázat všechny osoby z prostoru ohroženého 

pádem odkacované části stromu a sama ustoupit do bezpečné vzdálenosti a směru a teprve na její 

pokyn smí výškový pracovník provést odkácení. 

Po zachycení pádu nevstupujte pod zavěšenou odkácenou část a další spouštění provádějte 

povolováním lana z bezpečné vzdálenosti. 

 

 

Komentář k obrázkům : 
 

1.  Celkový vzhled spouštěče. 

2.  Upevnění spouštěče na strom a založení lana na „prokluz“. 

 

 

Návod k použití          :  1.    Upevněte spouštěč na patu stromu pomocí vhodné smyčky. 

2. Po upevnění spouštěcího lana na odkacovanou část stromu naviňte příslušný počet závitů lana 

na nosnou trubku spouštěče a dopněte lano (v případě zachycování „na tvrdo“ lano 

„uzamkněte“ několikerým otočením lana okolo zajišťovacích háků. 

3. Odstupte do bezpečné vzdálenosti od paty stromu. 

4. Po zachycení pádu provádějte plynulé spouštění odkácené části na zem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  obr. č. 1         

      obr. č. 2   


